
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  محتويات                              
  العدد                                   

                               ٤٥١٧    
       

 
 

   مراسيم جمهورية .  
 

  اجور واثمان خدمات ومبيعات الانواء الجوية  ٢٠١٨لسنة ) ١(تعليمات رقم .  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  
 

  السـتـون ة السنــــ             م ٢٠١٨ ثانيتشرين ال ١٢ / هـ١٤٤٠ ربيع الأول  ٣      ٤٥١٧ العدد                          
٤٥١٧٣١٤٤٠/١٢٢٠١٨  

 



              الفھرس                                  
  

  

الصفحة   الموضوع الرقم 

    مراسيم جمهورية   

يز قاضٍ في الصنف السيدة رشا عبد الباقي ضاحي عزتعيين   مكرر ٧٥

  الرابع من صنوف القضاة

١  

 السيد زيد عز الدين محمد نوري سفيراً مقيماً ومفوضاً تعيين   ٧٦

           فوق العادة لجمهورية العراق لدى جمهورية 

  برازيليا –البرازيل الاتحادية 

٢  

     السيد وديع بتي حنا ممثلاً دائماً لجمهورية العراق تعيين   ٧٧

  لدى الامم المتحدة في جنيف

٣  

    تعليمات  

  ٤    خدمات ومبيعات الانواء الجوية  وأثمان اجور  ١

 



  
 

  
 مراسيم جمھورية 

 

 

      
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

)١( ١٢/١١/٢٠١٨    ٤٥١٧ العدد –الوقائع العراقية 

  

  مرسوم جمهوري

  مكرر )٧٥(رقم 
  

من قانون ) السابعة عشر(والمادة  من الدستور) سابعاً/ ٧٣( المادةاستناداً إلى أحكام    

من قانون التنظيم القضائي رقم ) أولاً/ ٣٦(والمادة  ١٩٧٦لسنة ) ٣٣(المعهد القضائي رقم 

  .  رئيس مجلس القضاء الأعلىوبناءً على ما عرضه  ،  ١٩٧٩لسنة ) ١٦٠(

  : رسمنا بما هو آتٍ 
  

  .  لصنف الرابع من صنوف القضاةة رشا عبد الباقي ضاحي عزيز قاضٍ في ان السيدعيّتُ: أولاً
  

  

  

  . تنفيذ هذا المرسوم  الأعلى رئيس مجلس القضاءعلى : ثانياً
  

  .يُنفذ هذا المرسوم من تاريخ صدوره ويُنشر في الجريدة الرسمية : ثالثاً

  

  هجــريـــة  ١٤٤٠لســنة  رـــــصفمـــن شهـــر  خامس عشرآتـــب ببغــــداد فـي اليـــــوم ال

  ـة ميـلاديـ ٢٠١٨لســنة   تشرين الأولـر ـن شهــمـ رابع والعشرينـــــــوافق  لليــــوم الالم

  

  

  برهم صالح. د                                                             

  رئيس الجمهورية                                                             

  

  

  

  

  

  

  

  
  



  
 

  
 مراسيم جمھورية 

 

 

      
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

)٢( ١٢/١١/٢٠١٨    ٤٥١٧ العدد –الوقائع العراقية 

  

  جمهوريمرسوم 

  )٧٦(رقم 
  

وزير وبناءً على ما عرضه  الدستور من )٧٣(من المادة  )سابعاً( البنداستناداً إلى أحكام    

  . الخارجية 

  : رسمنا بما هو آتٍ 
  

سفيراً مقيماً ومفوضاً فوق العادة لجمهورية  زيد عز الدين محمد نوريالسيد  يُعيّن:أولاً

  .  برازيليا –العراق لدى جمهورية البرازيل الاتحادية 
  

  

  

  . تنفيذ هذا المرسوم  وزير الخارجيةعلى : ثانياً
  

  .يُنفذ هذا المرسوم من تاريخ صدوره ويُنشر في الجريدة الرسمية : ثالثاً

  

  هجــريـــة  ١٤٤٠شر مـــن شهـــر صفـــــر لســنة ع سادسآتـــب ببغــــداد فـي اليـــــوم ال

  ميـلاديــة  ٢٠١٨والعشرين مــن شهـــر تشرين الأول  لسـنة  خامســــوافق  لليــــوم الـالم

  

  

  برهم صالح. د                                                             

  رئيس الجمهورية                                                             

  

  

  

  

  

  

  

  
  



  
 

  
 مراسيم جمھورية 

 

 

      
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

)٣( ١٢/١١/٢٠١٨    ٤٥١٧ العدد –الوقائع العراقية 

  

  مرسوم جمهوري

  )٧٧(رقم 
  

من الدستور وبناءً على ما عرضه وزير ) ٧٣(من المادة ) سابعاً(استناداً إلى أحكام البند    

  . الخارجية 

  : رسمنا بما هو آتٍ 
  

  . ممثلاً دائماً لجمهورية العراق لدى الامم المتحدة في جنيف  بتي حناوديع يُعيّن السيد  :أولاً
  

  

  

  . على وزير الخارجية تنفيذ هذا المرسوم : ثانياً
  

  .يُنفذ هذا المرسوم من تاريخ صدوره ويُنشر في الجريدة الرسمية : ثالثاً

  

  هجــريـــة  ١٤٤٠آتـــب ببغــــداد فـي اليـــــوم السادس عشر مـــن شهـــر صفـــــر لســنة 

  ميـلاديــة  ٢٠١٨المـــــوافق  لليــــوم الخامس والعشرين مــن شهـــر تشرين الأول  لسـنة 

  

  

  برهم صالح. د                                                             

  رئيس الجمهورية                                                             

 



  
 

  
  تعليمات 

 

 

      
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

)٤( ١٢/١١/٢٠١٨    ٤٥١٧ العدد –الوقائع العراقية 

  

) ١(من قانون اجور وأثمان خدمات ومبيعات الانواء الجوية رقم ) الأولى(استنادا الى احكام المادة 

  .  ١٩٨٥لسنة 

  : اصدرنا التعليمات الآتية 
  

  ٢٠١٨لسنة ) ١(رقم 

  تعليمات

  الانواء الجويةاجور واثمان خدمات ومبيعات 
  

تستوفي الهيئة العامة للانواء الجوية والرصد الزلزالي عن الخدمات والمبيعات التالية  -١- المادة 

  : الاجور والاثمان المبينة ازاؤها 

  : الاستنساخ ويشمل : أولاً

 : القيود   . أ

  خمسون ألف دينار) ٥٠٠٠٠(  جزء منها أو الأولىعن القيود العشرة  -١

  مائتان وخمسون دينار) ٢٥٠(  قيد ألف) ١٠٠٠(ولحد  إضافيعن آل قيد  -٢

قيد ولحد  ألف) ١٠٠٠(تجاوز  إضافيعن آل قيد  -٣

  قيد آلافعشرة ) ١٠٠٠٠(

  

  مائة دينار) ١٠٠(

  عشرة دنانير) ١٠(  عشرة آلاف قيد) ١٠٠٠٠(تجاوز  إضافيعن آل قيد  -٤

  

 خمسون ألف دينار ) ٥٠٠٠٠(            المخططات عن آل ساعة عمل أو جزء منها     . ب

  خمسة آلاف دينار ) ٥٠٠٠(             تصوير المستندات عن آل صورة              . جـ
  

  خمسون ألف دينار ) ٥٠٠٠٠( ء ، عن آل ساعة عمل او جزء منها   التنقيب والاحصا: ثانياً
  

  خمسون ألف دينار ) ٥٠٠٠٠(الاستشهادات ، عن آل استشهاد                            : ثالثاً
  

  الابحاث والاستشارات الفنية التي تتطلب التفرغ التام : رابعاً

  ألف دينار  خمسون )٥٠٠٠٠(لموظف الانواء عن آل ساعة عمل أو جزء منها         

  : المطبوعات الخاصة بالانواء وتشمل : خامساً

  



  
 

  
  تعليمات 

 

 

      
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

)٥( ١٢/١١/٢٠١٨    ٤٥١٧ العدد –الوقائع العراقية 

  ألف دينار مائةخمسو مليون )١٥٠٠٠٠٠(  أطلس مناخ العراق  .أ

  دينارخمسمائة ألف ) ٥٠٠٠٠٠(  شهريتقرير المناخ ال .ب

  دينار مليون) ١٠٠٠٠٠٠(  تقرير المناخ السنوي .جـ

  دينار مليون) ١٠٠٠٠٠٠(  نشرة احصائية عامة   .د

  مائتان وخمسون ألف دينار ) ٢٥٠٠٠٠(  خارطة توزيع الامطار  .هـ

  مائة ألف دينار ) ١٠٠٠٠٠(  الزراعية الشهرية  النشرة   .و

  

  خمسة ملايين دينار ) ٥٠٠٠٠٠٠) (سطحي آاملة(نصب محطة رصد جوي . أ: سادساً
  

  مليون وخمسمائة ألف دينار ) ١٥٠٠٠٠٠(نصب جهاز قياس سرعة واتجاه الريح  . ب

  : تدريب المشارآين ويشمل : سابعاً

  للمشارك الواحد ألف دينار ستمائة )٦٠٠٠٠٠(  دورة التنبؤ الجوي  .أ

  للمشارك الواحد ألف دينار ستمائة) ٦٠٠٠٠٠(  دورة الرصد الاساسية .ب

  للمشارك الواحد دينار مائة ألف) ١٠٠٠٠٠(  دورات تخصصية اخرى  .جـ

اثمان الاجهزة الخاصة بالانواء التي تستعمل للاغراض الخاصة يتم تحديدها على اساس : ثامناً

  . خمسة وعشرين من المئة تحميلات ادارية %) ٢٥( سعر الكلفة مضافا اليها

  : اجور صيانة ومعايرة الاجهزة الانوائية التي تستعمل للاغراض الخاصة وتشمل : تاسعاً

  ألف دينار أربعمائة )٤٠٠٠٠٠(  البارومتر الزئبقي  .أ

  دينار مائة وخمسون ألف) ١٥٠٠٠٠(   البارومتر المعدني .ب

  دينار مائة وخمسون ألف) ١٥٠٠٠٠(  انواعها المحارير بجميع  .جـ

  مائة ألف دينار) ١٠٠٠٠٠(   مسجل الحرارة   .د

  مائة ألف دينار) ١٠٠٠٠٠(   مسجل الرطوبة  .هـ

  مائة ألف دينار ) ١٠٠٠٠٠(   مسجل الضغط الجوي   .و

  مائة ألف دينار) ١٠٠٠٠٠(  مسجل الاشعاع الشمسي  .ز



  
 

  
  تعليمات 

 

 

      
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

)٦( ١٢/١١/٢٠١٨    ٤٥١٧ العدد –الوقائع العراقية 

  

  .ح

  

  قياس سرعة واتجاه الريح اجهزة

  

  مائة ألف دينار) ١٠٠٠٠٠(

  مائة ألف دينار) ١٠٠٠٠٠(  جهاز السايكرومتر  .ط

  خمسون ألف دينار) ٥٠٠٠٠(  مسجل فترة سطوع الشمس .ي

  مائة ألف دينار) ١٠٠٠٠٠(  أية مسجلات أخرى  .ك
  

  

  .  ١٩٩٩لسنة ) ٧(الجوية رقم  تلغى تعليمات اجور واثمان خدمات ومبيعات الانواء -٢-المادة 

  

  . تنفذ هذه التعليمات من تاريخ نشرها في الجريدة الرسمية  -٣-المادة 

  

  

  

  آاظم فنجان الحمامي                                                           

 وزير النقل                                                         




	الغلاف الامامي
	فهرست
	مرسوم جمهوري
	تعليمات الانواء الجوية

